G-337G7S
G
7S
Sicherheitsrelais
G7S
Sicherheitsrelais
nach EN-Normen
● Entspricht EN50205.

auf Seite G-342.
Bestellinformationen
Bestellschlüssel
1. Anzahl der Schließer
4:  4 Schließer
3:  3 Schließer
2. Anzahl der Öffner
2:  2 Öffner
3:  3 Öffner
Sicherheitsrelais
Zubehör
Relaissockel Montageplatte
Ziehhilfe
1       2
G7S-#A#B
Produktbezeichnung Anzahl der Kontakte Art der Kontakte Nennspannung (V) Produktbezeichnung
Standard 6
4 Schließer, 2 Öffner
24 V DC
G7S-4A2B
3 Schließer, 3 Öffner G7S-3A3B
Produktbezeichnung Produktbezeichnung
DIN-Schienenmontage
Schienenmontage
oder Schraubbefe-
stigung möglich
P7S-14F
Rückseitig lötbarer
Sockel
Lötanschlüsse P7S-14A
Leiterplattenmontage P7S-14P
Geeignete Relaissockel Anzahl Produktbezeichnung
P7S-14A 10 P7A-A10
Geeignete Relaissockel Produktbezeichnung
P7S-14F
P7S-14A
P7S-14P
P7S-B
G-338 Sicherheitssensoren/-komponenten
Technische Daten
Nenndaten
Relaisspule
Hinweis: 1 . Nennstrom und Spulenwiderstand wurden bei einer Spulentemperatur von 23 °C mit einer Toleranz von ±15 % ermittelt.
2 . Die Leistungsangaben basieren auf einer Spulentemperatur von 23 °C.
3 . Die Maximalspannung basiert auf einer Umgebungstemperatur von max. 23 °C.
Kontaktbelastbarkeit
Hinweis: Die angegebene Mindestlast bezieht sich auf eine Schaltfrequenz von 60 Schaltspielen je Minute.
Eigenschaften
Hinweis: 1. Bei den angegebenen Werten handelt es sich um Anfangswerte zu Beginn der Lebensdauer.
Hinweis: 2. Messbedingungen: Spannungsabfall bei 5 V DC/10 mA.
Hinweis: 3. Messbedingungen: Betrieb bei Nennspannung
Umgebungstemperatur: 23 °C
Ohne Berücksichtigung der Prellzeit.
Relaissockel
Hinweis: Messbedingungen: Die Messungen erfolgten mit 500 V DC an den Punkten, an denen auch die Isolationsprüfung erfolgte.
Nennspannung Nennstrom Spulenwiderstand
Ansprech-
spannung
Abfall-
spannung
Maximalspannung
Spannungs-
verbrauch
24 V DC 30 mA 800 Ω min. 18 V DC max. 2,4 V DC 26,4 V DC ca. 0,8 W
Last Ohmsche Last (cos ϕ = 1) Induktive Last (cos ϕ = 0,4; L/R = 7 ms)
Nennlast 240 V AC: 3 A, 24 V DC: 3 A 240 V AC: 3 A, 24 V DC: 1 A
Nenndauerstrom 6 A
Max. Schaltspannung 250 V AC, 24 V DC
Max. Schaltstrom 6 A
Max. Schaltleistung
(Referenzwert)
1440 VA, 144 W
Mindestlast